2024年 2月 2日

各      位

会 社 名  富 士 変 速 機 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 市原 英孝

（コード番号  6295 名証メイン市場）

問合せ先  取締役管理部長 蓮井 隆之

（TEL．058－271－6521）

支配株主等に関する事項について

  当社の親会社である立川ブラインド工業株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりと

なりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他関係会社の商号等

                                 （2023年 12月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている
金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

立川ブラインド工業株式会社

親会社 58.91 0.00 58.91
株式会社東京証券取引所
プライム市場

 ２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

(１) 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、親会社等やそのグループ企業との取引関

係や人的・資本的関係

当社は、立川ブラインド工業株式会社を親会社とするグループの 1 社として、減速機関連事業、

駐車場装置関連事業、室内外装品関連事業を展開しており、一部減速機を電動ブラインドの部品と

して親会社へ販売の他、可動間仕切等の製造を行い親会社へ販売しております。

立川ブラインド工業株式会社は、当社の議決権の 58.91％を所有しております。

（役員の兼務状況）     役員の兼務はありません。

（出向者の受け入れ状況）  出向者の受け入れはありません。

 (２) 親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット、親会社等やそ

のグループ企業との取引関係や人的・資本的関係などの面から受ける経営・事業活動への影響等

当社と親会社は資本面で重要な関係にありますが、当社の事業活動や経営判断においては独自に意

思決定を行っております。

(３) 親会社等からの一定の独立性の確保に関する考え方及びそのための施策

当社と親会社の企業グループとは事業が棲み分けされており、当社独自の積極的な営業の展開によ

り、親会社の企業グループ以外の新規顧客開拓等を進めております。

(４) 親会社等からの一定の独立性の確保の状況

当社の業務執行は取締役会を中心に独自の経営判断で行われており、上場企業としての独立性が確

保されていると認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

   親会社との取引の金額は僅少であります。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

   当社と親会社との取引につきましては、一般の取引条件と同様の適切な条件による取引を基本とし、少

数株主の利益を害することのないように適切に対応しております。

また、当該取引状況については、独立社外取締役を中心に構成するグループ会社取引検証委員会を設置

し、その妥当性を担保しております。

以  上